
   

  

   
   
   

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY   

   

    

  

   

Název programu: Regionální ekonomie, Regional Economics   

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta     

Typ: Doktorský    

Garant programu: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.   

   

Datum zasedání oborové rady: 17. 9. 2021   

   

Účast   

Jméno   Zařazení   

doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.   Garant studijního programu   

doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.   Interní členka oborové rady   

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.   Interní člen oborové rady   

prof. Ing. Jan Sucháček, Ph.D.   Interní člen oborové rady   

prof. RNDr. Milan Viturka, CSc.   Interní člen oborové rady   

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   Externí člen oborové rady   

   

  

      

1 z 3   



   
   

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje).   

Změna školitele studentky Ing. Terezy Lelkové – nově doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D. (nepodstatná 

změna)   

  

  

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.    

Stanovené cíle se podařilo do značné míry naplnit. Konkrétně lze k jednotlivým cílům uvést 

následující: 

Zvýšit publikační aktivitu studentů v časopisech – studenti v prezenční formě výrazně pokročili v 

přípravě a zpracování svých odborných článků a předložili je do recenzního řízení či je mají 

připravené k odeslání   

Zajistit vysokou kvalitu studia i přes zásah obtížně předvídatelných externích vlivů (např. pandemie) – 

vzhledem k tomu, že nebyl přijat v období podzim 2020, ani jaro 2021 žádný student, výuka předmětů 

garantovaných katedrou neprobíhala. Ostatní součásti studia, zejména konzultace, se podařilo i přes 

omezení držet převážně v osobní prezenční formě   

  

  

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu.   

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci   

Jelikož se v období jaro 2021 nepřihlásil žádný student, proběhlo pouze jedno přijímací řízení  – 

podzim 2021 (přihlášeni 3 studenti do prezenční formy studia, 1 do programu Regionální ekonomie a 

2 studenti do programu Regional Economics – všichni přijati).   

Proběhly dva termíny státní doktorské zkoušky. V období podzim 2020 úspěšně absolvovaly Ing  

Helena Kubíčková (školitel doc. Vystoupil) a Ing. Soňa Raszková (školitel doc. Žítek), v období jaro  

2021 pak při SDZ uspěly Ing. Lucie Herbočková (školitel doc. Žítek) a Ing. Michaela Neumannová 

(školitel doc. Kunc).  

  

Značné omezení v určitých oblastech realizace programu, zejména internacionalizačních aktivit, 

znamenala i nadále trvající omezení související s celosvětovou pandemií nemoci Covid-19. Nebylo 

možné realizovat plánované zahraniční stáže a pobyty ani přednáškový blok prof. Manfreda M. 

Fischera (přeložen na říjen 2021). Na stranu druhou byli přijati dva mimoevropští studenti do 

anglické verze programu.  

  

2 z 3   

   
   
   
  



4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem).   

Cíl rozvoje studijního programu   Opatření vedoucí k cíli   
Implementace opatření (rok 

nebo cyklus)   

Klást zvýšený důraz na publikační 

aktivitu studentů vyšších ročníků 

směrem k časopisům Jimp či Jsc 

Intenzivní a pravidelná 
komunikace studentů se  

školiteli a pracovníky 

KRES   

průběžně   

Zvýšit povědomí o parametrech a 

předpokladech kvalitního 

regionálně orientovaného výzkumu   

Realizovat přednáškový 

blok prof. Manfreda M. 

Fischera   

podzim 2021   

Internacionalizace dalších aktivit 

DSP Regionální ekonomie  
Realizace zahraničních 

stáží či jiné formy přímé 

účasti na mezinárodní 

spolupráci  

 akademický rok 2021/2022  

         

   

Komentář:   

   

   

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat.   

Komentář:   

   

   

   

3 z 3   

   


